ＨＩＤＡＫＡ ＳＨＩＮＫＩＮ ＢＡＮＫ

2023.10.18

各 位

日高信用金庫

令和 5年度 えりも高校への「高校応援プロジェクト」の実施について

当金庫は、令和4年度より、高校生の学業・部活動等を支援する青少年育成事業「高校応援プロジ

ェクト」を実施しています。今般、えりも高等学校（以下、えりも高校）への支援活動として、同

校が実施した商品開発を支援しましたのでお知らせします。

今後も青少年育成事業を通じて、地域の子供達の成長に協力できる場を大切にし、様々な分野で

地域貢献をしてまいります。

記

１．実施内容

えりも高校の風極（ふうきょく）プロジェクト同好会が、地域活性化のために地元企業（え

りも食品株式会社）と連携して、地元産品を使用した商品『しぐれ昆布』を改良し、10月1日（日）

の「えりも町海と山の幸フェスティバル」で販売する活動を支援した。

7月31日（月）には、食分野の商品開発の専門家である田所かおり氏（Seed To Harvest 代表）

を講師として招き、商品開発についての講義を実施したほか、地元グラフィックデザイナーの大

場智仁氏とともに2種類のパッケージデザインを作成した。

２．イベント販売商品

 (1)しぐれ昆布（パッケージ2種／各400円）

(2)鹿肉ジンギスカン丼しぐれ昆布添え（500円）

以 上

鹿肉ジンギスカン丼しぐれ昆布添え
（しぐれ昆布は、山椒、ラー油、マヨネーズ和え）

しぐれ昆布
（デザインは風極プロジェクト同好会と地元グラ

フィックデザイナー・大場智仁氏の共同開発）

ＨＩＤＡＫＡ ＳＨＩＮＫＩＮ ＢＡＮＫ

【お問い合せ先】日高信用金庫 業務部 地域貢献課  TEL：0146-22-4100

商品開発について講義をする田所かおり氏 「えりも町海と山の幸フェスティバル」に

出店した「高校生カフェ」の様子